
Warszawa, 26.11.2025 r.

Do Wykonawców

Dot.: postępowania pn.: „Kompleksowa obsługa podróży służbowych na potrzeby 

Instytutu Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność”. ADM.261.1.2025.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając w imieniu Zamawiającego, informuję, że na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.), zwanej 

dalej „Ustawą” lub „Pzp”, w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły 

pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 284 ust. 6 Pzp, 

Zamawiający poniżej publikuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami, a także działając na 

podstawie art. 286 ust. 1 Pzp zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 1:



 Odpowiedź nr 1:

a) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści SWZ w zakresie Rozdziału 17 poprzez 

zmianę punktu 2 ppkt 1, który otrzymuje następujące brzmienie:

2. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie kierował się niżej 

opisanymi kryteriami:

1) Dla usług wyszukiwania połączeń, rezerwacji i sprzedaży biletów lotniczych, 

kolejowych oraz autokarowych (autokar, autobus, bus) na trasach krajowych i zagranicznych 

oraz dla usług wyszukiwania noclegów, rezerwacji, sprzedaży i dostarczania voucherów na 

noclegi w kraju i zagranicą.

Dodatkowo Zamawiający informuje, że zgodnie z Rozdziałem 4 SWZ, nie dopuszcza składania 

ofert częściowych.

b) Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – Formularza oferty.

c) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści SWZ w zakresie Rozdziału 16 poprzez 

zmianę punktu 1, który otrzymuje następujące brzmienie:

1. Wykonawca określi cenę brutto w „OFERCIE” oraz obowiązującą stawkę podatku 

VAT.



Pytanie nr 2

„W formularzu ofertowym tabela do wpisania cen opłat transakcyjnych za wystawienie biletu 

lotniczego oraz biletu kolejowego lub autokarowego nie ma podziału na bilety krajowe i 

zagraniczne. Stawka podatku VAT jest inna na bilety krajowe, a inna na bilety zagraniczne. 

Jakie bilety należy uwzględnić w tabeli: krajowe czy zagraniczne?, a jeżeli i krajowe i 

zagraniczne, to tabela musi być zmieniona – podzielona”.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 4 do SWZ – Formularza oferty.

W pozostałym zakresie Specyfikacja Warunków Zamówienia pozostaje niezmieniona.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ.

     /podpisano kwalifikowanym  podpisem elektronicznym/

IGA RACZYŃSKA

Z-CA DYREKTORA INSTYTUTU ESPS
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